МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от и3 2019 г.7

Об итогах областного конкурса
на звание «Лучшее медицинское учреждение
Калужской области по содержанию
и благоустройству» в 2019 году

В соответствии с Постановлением Губернатора Калужской области от
17.10.2008 № 318 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее медицинское учреждение
Калужской области по содержанию и благоустройству», на основании решения комиссии
по подведению итогов областного конкурса (протокол от 18.11.2018),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями конкурса и наградить:

- ГБУЗ КО ГБУЗ КО «Калужская областная больница скорой медицинской помощи» им. К.Н.
Шевченко денежной премией в размере 120 тыс. рублей;
- ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5» денежной премией в размере 80 тыс.
рублей;

- ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4» денежной премией в размере
50 тыс. рублей.

2. За образцовое содержание и благоустройство учреждений наградить
благодарственным письмом министерства ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер», ГБУЗ КО «Центральная районная больница Жуковского
района».

3. Управлению кадровой и правовой работы (Кобец Ю.К.) ходатайствовать
перед Администрацией Губернатора Калужской области о награждении призеров
конкурса Почетной грамотой Губернатора Калужской области.

4. Государственному казенному учреждению Калужской области «Централизованная
бухгалтерия в сфере здравоохранения» перечислить субсидии на иные цели на
награждение денежной премией победителей конкурса по целевой статье расходов
«Создание оптимальной и эффективной системы здравоохранения области»
подпрограммы «Территориальное планирование» государственной программы «Развитие
здравоохранения Калужской области».

Министр